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Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
p- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 235.099,268 | 351,705,132
B [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ne proces 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar | 31
p- |Té ardhura té tjera te shfrytézimit e
p |Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme 30 -190,383,348 |-280,501,779
1 Lénda e paré dhe matenale te konsumueshime 334 -190.383,3481(-280,501,779
2 Té tjera shpenzime 33.2
B |Shpenzime té personelit 34 17,435,201 | -15,454,449
1 Paga dhe shpérblime 34 .1 14 945 635 | -13,251,927
2 Shpenzime {e srgqmneve ;hoqerore/shendersore (paraqitur vegmas S 349 .2 489 566 2 202 522
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -11,942,684
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,195,190
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 30 13,558,076 | -24,668,299
p- |Té ardhura te tjera 38 443,812 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 18 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike hrenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38 2
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupt) |
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera te ngjashme (paraqitur 18 3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura s :
p ; 39
aktive afatshkurtra
B [Shpenzime financiare 40 -184,807 -209
. Shpenzfme H')@I’E:?‘Sf dhe Shperm(:rje_ re r'Jgjasf?r"ne (par'e‘}qu,r' vegmas 40 1 64 675 209
shpenzimet pér t'u paguar tek nesite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -120,132
p- |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
p [Fitimi/Humbja para tatimit 42 7,786,458 19.137.71¢
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 2,870,657
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,870,657
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
B |Fitimi/Humbja e vitit | 44 7,786,458 16,267,055
p- |Fitimi/Humbja per: 45
Pronarét e njésisé ekonomike meme 451
Interesat jo-kontrolluese 45 2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p- |Fitimi/Humbja e vitit 46 7,786,458 16,267,055
Té ardhura té tjera gjithepérfshirése pér vitin: 46 .1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes ne veprimtari té huaja 46 2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46 3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi 1 aktivet financiare t& mbajtura per shitje 46 4
Piesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesemarrjet 46.5
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 47 0 0
B | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 7,786,458 16,267,055
p | Total 1 te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49
Pronarét e njésisé ekonomike meme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49 2




